

دین و زندگی ۲

معجزه جاویدان ۱/ از ۲

حافظ

ستاره ای بدرخشید و ماه مجلس شد
دل رمیده ی ما را انیس و مونس شد
نگار من که به مکتب نرفت و خط ننوشت
به غمزه مسئله آموز صد مدرس شد

وَ مَا كُنْتُمْ تَتْلُوا مِنْ قَبْلِهِ مِنْ كِتَابٍ وَ لَا تَخُطُّهُ بِيَمِينِكُمْ إِذْ لَأَتَابَ الْمُؤْمِنُونَ:
و پیش از آن، هیچ نوشته ای را نمی خواندی و با دست خود، آن را نمی نوشتی
که در آن صورت، کج روان به شک می افتادند.

معجزه

تعریف: کارهای خارق العاده ای که پیامبران انجام می دادند و هیچ کس بدون
تأیید و اذن خداوند قادر به انجام آن ها نبود.

هدف: مردم دریابند که وی با خداوند ارتباط دارد و از طرف او مأمور به پیامبری
شده است.

نام گذاری در قرآن کریم: «آیت» یعنی نشانه و علامت نبوت.

دین و زندگی ۲

نام گذاری توسط اندیشمندان اسلامی: معجزه؛ بیان گر عجز و ناتوانی سایر افراد در این امور.

تناسب معجزه هر پیامبر با زمان خود

رواج سحر و جادو در زمان پیامبری حضرت موسی!

عکس العمل ساحران با دیدن عصای حضرت موسی و تبدیل آن به اژدهای عظیم: اعتراف به معجزه بودن آن، ایمان به خدای یگانه و تصدیق نبوت حضرت موسی(ع). گروهی از آنان به همین دلیل، به دستور فرعون به قتل رسیدند.

پیشرفت برخی شاخه های علم مانند پزشکی در زمان حضرت عیسی (ع)!
معجزه حضرت عیسی نیز بیشتر در همین راستا قرار گرفت؛ مانند شفادادن بیماری های غیرقابل درمان و زنده کردن مردگان.

أَنْتِ قَدْ جِئْتِكُمْ بِآيَةٍ مِنْ رَبِّكُمْ أَنِّي أَخْلُقُ لَكُمْ مِنَ الطَّيْنِ كَهَيْئَةِ الطَّيْرِ فَأَنْفُخُ فِيهِ فَيَكُونُ طَيْرًا بِإِذْنِ اللَّهِ وَ أُبْرِئُ الْأَكْمَهَ وَ الْأَبْرَصَ وَ أَحْيِي الْمَوْتَى بِإِذْنِ اللَّهِ: من با نشانه ای از پروردگارتان نزد شما آمده ام، برایتان از گل چیزی چون پرنده می سازم و در آن می دمم به اذن خدا پرنده ای شود و کور مادرزاد را و برص گرفته را شفا می دهم و به فرمان خدا مردگان را زنده می کنم.

دین و زندگی ۲

معجزات پیامبران گذشته، فقط برای مردم آن زمان قابل مشاهده بود و امروز اثری از آن ها باقی نمانده است.

ویژگی های معجزه آخرین پیامبر الهی برای همه زمان ها:

1_ مردم زمان خودش به معجزه بودن آن اعتراف کنند و آن را فوق توان بشری بدانند.

2_ آیندگان هم معجزه بودن آن را تأیید کنند.

نتیجه: از این رو خداوند معجزه اصلی پیامبر اکرم (ص) را قرآن کریم قرار داد؛

معجزه ای از جنس کتاب؛ کتابی که هیچ کس توان آوردن مانند آن را ندارد.

تحدّی خداوند برای کسانی که در الهی بودن قرآن کریم شک دارند: آوردن کتابی همانند قرآن کریم.

تحدّی: مبارزه طلبی

کاهش پیشنهاد به آوردن ده سوره ۱ اثبات ناتوانی شکاکان

پیشنهاد آوردن یک سوره ۱ اثبات نهایت عجز و ناتوانی شکاکان

قدمت این پیشنهاد به بیش از چهارده قرن که این دعوت همچنان ادامه دارد.

تلاش بسیار مخالفان سرسخت اسلام از همان ابتدای نزول قرآن کریم برای زیر

سؤال بردن عظمت قرآن کریم!

دین و زندگی ۲

نتیجه: ناتوانی ایشان در آوردن سوره ای حتی به اندازه سوره «کوثر»

آسان ترین راه برای غیرالهی نشان دادن اسلام و قرآن کریم: آوردن سوره ای مشابه یکی از سوره های این کتاب الهی.

از گذشته دور تا امروز، مخالفان قرآن کریم متن هایی ارائه کرده اند که برای افراد غیرمتخصص ممکن است بی عیب جلوه کند.

اما تا کنون هیچ یک از این متن ها در مراکز علمی و تخصصی، مورد قبول واقع نشده است و جملگی متون به فراموشی سپرده شده اند.

دلیل معجزه قرار گرفتن یک کتاب به عنوان قرآن کریم

سند نبوت و حقانیت پیامبر(ص) باید به گونه ای باشد که در همه زمان ها و دوران ها حاضر باشد و اگر چنین نبود امروز ما نمی توانسیم ثابت کنیم که پیامبر اسلام از جانب خدا آمده است.

[سوره اسراء آیه 88]

أَمْ يَقُولُونَ افْتَرَاهُ ۚ قُلْ فَأْتُوا بِسُورَةٍ مِّثْلِهِ: می گویند [پیامبر قرآن را] به خداوند افترا بسته است، بگو: اگر می توانید یک سوره همانند آن را بیاورید.

[سوره یونس، آیه 38]

قُلْ لِّئِنْ اجْتَمَعَتِ الْإِنْسُ وَالْجِنُّ عَلَىٰ أَنْ يَأْتُوا بِمِثْلِ هَذَا الْقُرْآنِ ۚ لَا يَأْتُونَ بِمِثْلِهِ
وَلَوْ كَانَ بَعْضُهُمْ لِبَعْضٍ ظَهِيرًا

دین و زندگی ۲

بگو: اگر تمامی انس و جن جمع شوند تا همانند قرآن را بیاورند، نمی توانند همانند آن را بیاورند، هر چند پشتیبان هم باشند.



مدرسه مجازی اینو